АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 16 декабря 2016 года                                             № 700

с.Кыра

Об утверждении Перечня социально значимых для муниципального района «Кыринский район» мероприятий, проводимых в 2017 году.

      В целях обеспечения подготовки и проведения на территории Кыринского района культурных, военно-патриотических, образовательных и торжественных мероприятий, имеющих высокую социальную значимость, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

     1. Утвердить Перечень социально значимых для муниципального района «Кыринский район» мероприятий, проводимых в 2017 году (прилагается).

      2. Финансирование мероприятий проводить за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов на проведение социально значимых мероприятий российского, краевого и районного уровней, а также за счет средств иных источников, не запрещенных действующим законодательством.

      3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций и предприятий независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности принять участие в организации и проведении утвержденных Перечнем мероприятий.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

      5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район»

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

         В.С.Сабуров

Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 16.12.2016  № 699
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные

	Открытие Года Экологии
	РОМСКЦ, музей
	январь
	Костюкевич И.В.

	 Дни традиционной культуры:

 Неделя русской культуры,

 Неделя бурятской культуры
	Сельские поселения
	20 – 26 февраля

27.02 – 05.03
	Старицын А.А

	Конкурс на звание «Лучшее клубное учреждение  района»
	РОМСКЦ
	январь-декабрь
	Шароглазова М.А.

	Очно-заочный конкурс «Учитель года Забайкалья»
	ОУ
	январь-февраль
	Дементьева И.Г.

	Месячник гражданско-патриотической  и военно-патриотической работы (Проведение классных часов, диспутов посвящённых гражданско – патриотической,  военно-патриотической работе и избирательному праву, проведение военно-спортивных игр, выставка рисунков,   конкурс сочинений, смотр песни и строя  и т. д.)
	ОУ
	февраль
	Логинова Л.Ф.

	Проведение Районного конкурса детского творчества «Россыпь талантов».
	РОМСКЦ
	31марта
	Полигешко Д.В.

	Праздничная   концертная программа, посвященная Международному женскому дню 8 марта « Мы любим вас »
	РОМСКЦ
	7марта
	Старицын А.А.

	Районный конкурс бурятской песни «Ононэй ургы»
	У-Партия
	12 марта
	Старицын А.А.

	Районная эколого-краеведческая игра «Умники и умницы»  в рамках Года экологии
	библиотеки - филиалы

МБУК КМЦРБ
	Март – апрель

1-й этап - библиотеки - филиалы

2 – й этап -  МБУК КМЦРБ
	КМЦРБ

	Участие во Всероссийской акции «Ночь в библиотеке»
	МБУК КМЦРБ
	апрель
	МБУК КМЦРБ

	Участие в краевой научно-практической конференции  «Библиотеки и гражданское общество Забайкалья: взаимная ответственность». Доклад: «Проектно-грантовая деятельность как форма современного позиционирования муниципальных библиотек»
	г.Чита
	март
	Бакеева Н.И.

	Районный конкурс научно-исследовательских работ им. В.И. Сажина
	КОА, ДДТ, ОУ
	март
	Сакияева Л.Ц. Логинова Л.Ф.

	85 лет газете «Ононская правда»
	РОМСКЦ
	март
	Афанаскина М.Ю.

	Отчетные  концерты РОМСКЦ и КДУ района
	РОМСКЦ
	апрель
	Глазкова Л.И.

Зав.филиалами

	Районный конкурс чтецов
	РОМСКЦ
	21 апреля
	Носырева О.В.

	Районный фестиваль театрализованной песни  «И песня ходит на войну»
	РОМСКЦ
	8май
	Глазкова Л.И

	Празднование 72 годовщины  Великой Победы.
	РОМСКЦ

филиалы
	8-9 мая
	Керсанова Т.В.

	Спартакиада допризывной молодёжи
	МБОУ «Кыринская СОШ»
	май
	Егоров А.В.

Шаронова Е.В.

	ГО «День защиты детей»
	ОУ
	май
	Никифорова Л.В.

	Конкурс чтецов «Пришла весна пришла Победа!» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	ОУ
	май
	Сакияева В.Б.

	  Проведение межрайонного конкурса патриотической песни «Живи, Россия!»
	РОМСКЦ

филиалы
	12 июня
	Дунаева.С.Г.

	Районный праздник, посвященный  Дню молодежи  «Это наш день»
	м.Нуран
	24июня
	Керсанова Т.В.

	Фестиваль   молодежной эстрадной   песни «Звездопад  Приононья»
	м..Нуран
	24июня
	Полигешко Д.В.

	Районный фестиваль «Краски фольклора».
	С.Мангут
	1 июля
	Старицын А.А.

	  Праздник,  посвященный Дню Семьи, Любви и Верности «Семья-единство помыслов и дел ».

	8 июля
	Глазкова Л.И.

	Районный фестиваль национальных семей «Шире круг»
	С. Кыра
	сентябрь
	Старицын А.А.

	Районный конкурс  «Лучший педагогический работник ОО» на премию руководителя администрации МР «Кыринский район»
	КОА
	сентябрь
	Администрация МР

Сакияева Л.Ц

	Районный праздник  «Ярмарка народных умельцев»
	Кыра площадь им.Ленина
	октябрь
	Старицын А.А

	Районный шашечный турнир среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	МАДОУ детский сад «Буратино»
	октябрь
	Сакияева В.Б.

	Районный проект «Времён связующая нить»
	УК, ОУ
	октябрь
	Логинова Л.Ф.

Керсанова Т.В

	Социально-психологическое тестирование обучающихся в общеобразовательных организациях   Забайкальского края, направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
	ОУ
	ноябрь
	Забелина Е.И.

	50 лет Верхне-Ульхунскому дому культуры
	РОМСКЦ
	ноябрь
	Керсанова Т.В.

Салтанова Е.В.

	85 лет Кыринской районной библиотеке
	библиотеки - филиалы

МБУК КМЦРБ
	ноябрь
	Бакеева Н.И.

	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по образовательным предметам
	МБУДОД «ДДТ»
	ноября- декабря
	Логинова Л.Ф.

Дементьева И.Г.

Казанцева Е.В.

	Участие во Всероссийской и Губернаторской ёлках
	Г. Чита
	декабрь
	Сакияева Л.Ц.

Логинова Л.Ф.

	Цикл мероприятий «С любовью, верой и отвагой» К 200-летию  Отечественной войны 1812 года
	библиотеки - филиалы

МБУК КМЦРБ
	В течение года
	КМЦРБ, ЦРДБ,

Библиотеки-филиалы

	Цикл мероприятий «В потомках ваше имя оживет» К 190-летию со времени прибытия первых декабристов в Читу (1827)
	библиотеки - филиалы

МБУК КМЦРБ
	В течение года
	КМЦРБ, ЦРДБ,

Библиотеки-филиалы

	Районный конкурс «Лучшая библиотека года»
	МБУК КМЦРБ
	В течение года
	КМЦРБ, ЦРДБ,

Библиотеки-филиалы

	Районный конкурс «Лучшая библиотекарь года»
	МБУК КМЦРБ
	В течение года
	КМЦРБ, ЦРДБ,

Библиотеки-филиалы

__________________